
KLAIPĖDOS R. SLENGIŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS 

 
 

             AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2023 M. KOVO 31 D.  FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

Klaipėdos rajono Slengių mokykla-daugiafunkcinis centras yra viešojo administravimo 

įstaiga (toliau – Įstaiga), įsteigta 2012 metais bei vykdanti pradinio ugdymo, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo, sportinio ir rekreacinio švietimo, kultūrinio švietimo 

funkcijas, kodas 302850915. Registracijos adresas – Saulės g. 1, Slengiai, Klaipėdos r. 

Įstaiga – viešasis juridinis asmuo, turintis spaudą su savo pavadinimu ir Lietuvos valstybės 

herbu, įstatymų nustatyta tvarka patvirtinta simbolika, sąskaitą kredito įstaigoje. Sudaro ir teikia 

atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

Įstaiga turi Jakų skyrius, kurio buveinė Pergalės g. 2A, Jakai, Sendvario sen, LT-96324 

Klaipėdos r. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų I–ojo ketvirčio paskutinės dienos 

duomenis.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos 2023 m. I ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). 

Įstaigos apskaitos politika pateikta 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame 

rašte, kurio nuoroda – https://www.slengiumokykla.lt/administracine-informacija/finansiniu-

ataskaitu-rinkiniai. 

Per 2023 metų I ketvirtį apskaitos politika bei apskaitos įverčiai nebuvo keičiami, klaidų 

taisymo nebuvo. 

 

III. PASTABOS 

 

P03. Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Įstaigos ilgalaikio nematerialaus turto likučiai 2023 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 

11 434,50 Eur – tai nebaigti projektai bei ilgalaikio nematerialaus turto išankstiniai apmokėjimai. 

Įstaiga 2023 m. kovo 31 d. duomenimis ilgalaikio nematerialiojo turto neįsigijo bei 

atlygintinai negavo.  

 

P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto likučiai 2023 m. kovo 31 d. sudarė 3 704 840,98 Eur, iš jų 

didžiausią ilgalaikio materialiojo turto dalį sudarė pastatai – 3 014 556,42 Eur. Kiti statiniai sudarė 

435 428,67 Eur, infrastruktūros statiniai 92 337,61 Eur, baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas – 74 270,60 Eur, mašinos ir įrengimai – 30 458,32 Eur, nebaigta statyba ir 

ilgalaikio materialaus turto išankstiniai apmokėjimai – 57 789,36 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį 

apskaičiuota ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo suma sudarė  20 817,09 Eur. 

 

P08. Atsargos 

Įstaigos atsargų likutis 2023 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 2 273,96 Eur arba 753,45 

daugiau lyginant su 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis. Atsargų likutį sudarė įvairios ūkinės 

medžiagos, kuro likutis mokyklinio autobusiuko kuro bake bei įsigytų maisto produktų, naudojamų 

maisto gaminimui, likutis. 
 



2 

 

P09. Išankstiniai apmokėjimai 

Išankstiniai apmokėjimai 2023 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 2 356,41, iš jų: 2 291,63 

Eur – ateinančių laikotarpių kitos sąnaudos, 64,78 Eur – išankstiniai apmokėjimai tiekėjams. Lyginant 

su 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis išankstiniai apmokėjimai padidėjo 396,26 Eur. 
 

P10. Per vienerius metus gautinos sumos 

Įstaigos per vienerius metus gautinos sumos 2023 m. kovo 31 d. sudarė 301 222,87  Eur. 

Lyginat su 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis per vienerius metus gautinos sumos padidėjo 1,9 

karto. Didžiąją dalį per vienerius metus gautinų sumų sudarė sukauptos gautinos sumos – 292 168,54 

Eur, iš jų: sukaupti atostoginiai – 137 628,47 Eur, atidėjiniai – 4 628,19 Eur, kitos gautinos sumos 

(įskaitant ir centralizuotus pirkimus) – 137 718,85 Eur, sukauptos pajamos už parduotas prekes ir 

paslaugas – 12 193,03 Eur. Likusią dalį gautinų sumų sudarė gautinos sumos už vaikų išlaikymą ir jų 

maitinimo Įstaigoje bei turto naudojimo paslaugas. 
 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Įstaigos pinigų ir jų ekvivalentų likutis banko sąskaitose 2023 m. kovo 31 d. duomenimis 

sudarė 827,72 Eur, iš jų: 183,20 Eur – tėvų įmokos už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose, 177,11 Eur 

– valgyklos lėšos už parduotą maistą, 467,41 Eur – paramos lėšos. Lyginant su 2022 m. gruodžio 31 

d. duomenimis pinigų likutis sumažėjo 9,2 karto. 
 

P12. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų likutis laikotarpio pabaigai sudarė 3 720 512,48 Eur. Didžiąją dalį t. y. 

99,8 proc. finansavimo sumų likučio sudaro ilgalaikio materialiojo turto nenudėvėtas likutis. 

Informacija apie finansavimo sumas pagal tikslinę paskirtį, jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikiama 20-ojo VSAFAS 4 priede. 
 

P15. Ilgalaikiai įsipareigojimai 

Įstaigos ilgalaikius įsipareigojimai 2023 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 4 628,19 Eur – 

priskaitytos išmokos, skirtos pensinio amžiaus darbuotojams.  
 

P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

Įstaigos trumpalaikiai įsipareigojimai 2023 m. kovo 31 d. sudarė 279 623,93 Eur arba 1,9 

karto daugiau lyginant su 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis. Didžiausią trumpalaikių 

įsipareigojimų dalį, t. y. 50,8 proc. sudarė sukauptos mokėtinos sumos (141 954,76 Eur), su darbo 

santykiais susiję įsipareigojimai sudarė 44,6 proc. trumpalaikių įsipareigojimų (124 627,19 Eur), 

likusius 4,6 proc. sudarė tiekėjams mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai (13 041,98 

Eur). 
 

P18. Grynasis turtas 

Grynasis turtas 2023 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 18 191,84 Eur. 
 

P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos pajamos 

Per 2023 metų I ketvirtį apskaičiuota 28 054,96 Eur pagrindinės veiklos pajamų arba 2,3 

karto daugiau lyginant su 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu. Pagrindinės veiklos pajamas sudaro 

apskaičiuotos pajamos už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose bei valgyklos pajamos už parduotą 

maistą. Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota 238,00 Eur kitos veiklos pajamų – tai pajamos už sporto 

salės nuomos paslaugas. 
 

P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Įstaiga per 2023 metų I ketvirtį patyrė 492 371,97 Eur pagrindinės veiklos sąnaudų arba 1,7 

karto daugiau lyginant su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu.  

Didžiąją dalį pagrindinės veiklos sąnaudų, t. y. 76,8 proc. sudarė darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos. Lyginant su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 1,7 karto. Darbo užmokesčio sąnaudų augimą įtakojo 



3 

 

valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio, pokytis. 

Nusidėvėjimo sąnaudos sudarė 20 817,09 Eur, lyginant su 2022 m. tuo pačiu periodu 

nusidėvėjimo sąnaudos padidėjo 1,9 karto. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sudarė 21 437,96 Eur arba 5 481,87 Eur daugiau 

lyginant su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

Transporto sąnaudos sudarė 3 920,42 Eur arba 1 061,44 Eur daugiau lyginant su 2022 metų 

tuo pačiu laikotarpiu. 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos palyginus su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo  

72,61 Eur ir 2023 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 567,25 Eur. 

Paprastojo remonto sąnaudos 2023 m. kovo 31 d. sudarė 5 308,13 Eur, arba 1 731,49 Eur 

daugiau lyginants su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

Sunaudotų atsargų savikainos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 44 507,27 

Eur arba 2 kartus daugiau lyginant su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

Nuomos sąnaudos 2023 m. kovo 31 d. duomenimis sudarė 10 500 Eur arba 1,4 karto daugiau 

lyginant su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

Kitų paslaugų sąnaudos ir kitos sąnaudos 2023 m. kovo 31 d. duomenimis bendrai sudarė 

7 073,81 Eur arba 1 739,56 Eur daugiau lyginant su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

 

 

Direktorė       Vilija Lukauskienė 

                            

Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės 

apskaitos skyriaus vedėja                                                                Viktorija Kaprizkina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alvyda Šneiderytė, el. p. alvyda.sneideryte@krcb.lt, tel. Nr. +370 659 49618 

mailto:alvyda.sneideryte@krcb.lt

